

14 listopada 2013



Porozumienie w sprawie konkursu na prace o ochronie

przyrody podpisane

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Andrzej Pałys oraz rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. Jacek Semaniak, podpisali porozumienie o współpracy przy organizacji „Wojewódzkiego Konkursu na najlepsze prace magisterskie z dziedziny ochrony przyrody”. Jego zwycięzcy mogą liczyć na atrakcyjne nagrody, a ich praca przysłuży się Szanieckiemu Obszarowi Chronionego Krajobrazu.

- Chcemy dać możliwość środowisku naukowemu na uzyskanie dofinansowania jego pracy. Zależy nam na tym, by młodzi naukowcy poprzez użytkowy charakter swoich prac, popularyzowali wiedzę dotyczącą krajobrazu, ochrony środowiska czy atrakcji regionu. To zadanie pionierskie w naszym województwie. Chcemy aby była to zachęta dla studentów i ludzi nauki do dobrej współpracy z samorządem i biznesem – zapowiedział konkurs marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

Celem konkursu będzie zinwentaryzowanie Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przy udziale potencjału naukowego regionu świętokrzyskiego. Skierowany będzie on do studentów szkół wyższych z terenu województwa świętokrzyskiego, którzy będą bronić pracę magisterską w roku akademickim 2013/2014. Mogą to być osoby indywidualne lub zespoły osób wspierane przez opiekuna naukowego.

- Wszelkie inicjatywy z otoczenia biznesu czy samorządu, które sprawiają, że powstaną projekty badawcze, to bardzo dobra prognoza na przyszłość. To wyzwanie społeczno – gospodarcze i cieszę się, że możemy dziś podpisać to porozumienie. To jeden z pierwszych takich projektów, ale będą kolejne i to większe. Liczymy, że ten konkurs będzie inspiracją dla całego środowiska – stwierdził rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prof. **Jacek Semaniak**.

- Ochrona środowiska to temat bardzo aktualny, na czasie a przy tym niezwykle ważny. Mam nadzieję, że przyczyni się on do stworzenia bardzo pozytywnych trendów, trzeba bowiem zauważyć, że w przyszłej perspektywie finansowej, będziemy mogli dofinansowywać jeszcze większe projekty – mówił prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, **Andrzej Pałys**.

Konkurs będzie rozstrzygany w trzech kategoriach tematycznych:

- Inwentaryzacja z zakresu botaniki,
- Inwentaryzacja z zakresu zoologii,
- Inwentaryzacja terenowa w zakresie wartości krajobrazowych, kulturowych i turystycznych Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Szczegóły dotyczące nagród przedstawił dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Sławomir Neugebauer - Bardzo zależało nam na tym, aby włączyć do tego projektu uczelnie, aby praca naukowa była dokumentem użytecznym, z którego będą mogli korzystać wszyscy. Stąd też wysokie nagrody dla zwycięzców w każdej z trzech kategorii. Wyniosą one 10,5 tys. złotych dla studenta i 4 tys. złotych dla opiekuna pracy.

Nagrody będą finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.



Porozumienie w sprawie konkursu na prace o ochronie przyrody podpisane | 4

